РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ СВЕРДЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КОТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 декабря  2021 г.
№ 67
д. Котовка

       О внесении изменений в постановление  администрации Котовского сельского поселения Свердловского  района Орловской области от 20 декабря 2021 года № 60 «Об утверждении муниципальной программы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Котовского сельского поселения Свердловского района Орловской области на 2022-2026 годы»

В целях оптимизации расходов бюджета Котовского сельского поселения Свердловского района Орловской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Внести следующие изменения в постановление  администрации Котовского сельского поселения Свердловского  района Орловской области от 20 декабря 2021 года № 60 «Об утверждении муниципальной программы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Котовского сельского поселения Свердловского района Орловской области на 2022-2026 годы»:

1. В паспорте муниципальной программы ««Об утверждении муниципальной программы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Котовского сельского поселения Свердловского района Орловской области на 2022-2026 годы»:

1.1. раздел «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	«Объем и источники финансирования

	–
	Не требует финансирования»;

1.2. Раздел 3 «Информация о финансовом обеспечении и реализации  муниципальной Программы за счет средств бюджета сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы  - не требует финансирования».

1.2. Приложения  №3,№4  изложить в новой редакции (приложения прилагаются)

 2.Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения на информационном стенде в администрации сельского поселения и размещению на официальном сайте администрации Котовского сельского поселения  в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Котовского

сельского поселения                                                                  С.А. Степаничев
Приложение № 3
к МП«Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности на территории Котовского
сельского поселения Свердловского
района  Орловской области на 2022-2026 годы»
Финансовое обеспечение

реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования

	Ответственный исполнитель, соисполнитель,

участник
	Источник финансового обеспечения
	По годам

	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026 год

	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ИТОГО
	всего, в том числе
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	собственные доходы бюджета поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета <*>

	межбюджетные трансферты из федерального бюджета<*>

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>

	ответственный исполнитель

Администрация Котовского сельского поселения Свердловского района Орловской области
	всего, в том числе
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	собственные доходы бюджета муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета <*>

	межбюджетные трансферты из федерального бюджета <*>

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>

<*> Указываются при условии подтверждения поступления указанных средств

	Приложение № 4
к МП«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Котовского сельского поселения Свердловского района  Орловской области на 2022-2026 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Котовского сельского поселения на 2022-2026 год»

№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Источник финансирования
	Срок выполнения
	Исполнители

	всего
	В том числе по годам

	2022
	2023
	2024
	2025-2026

	1
	Организационные мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в Котовском сельском поселении

	1.1
	Основное мероприятие 1   Реконструкция освещения в учреждениях культуры, замена ламп освещения на светодиодные, энергосберегающие лампы

	0
	0
	0
	0
	0
	Бюджет Котовского сельского поселения
	2022 -2024 годы
	Администрация Котовского сельского поселения

	1.2
	Назначение ответственных за энергосбережение в Администрации и муниципальных учреждениях,

	Не требует затрат
	2022 год
	Администрация Котовского сельского поселения

	1.3
	Обеспечение контроля за потреблением электрической, тепловой энергии

	Не требует затрат
	2022-2026 годы
	Администрация Котовского сельского поселения

	Основное мероприятие 2  « Снижение расходов на энергоресурсы»

	1.4
	Проведение разъяснительной работы по экономии энергоресурсов среди муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений,  среди населения

	Не требует затрат
	2022-2026 годы
	Администрация Котовского сельского поселения

	1.5
	Ведение систематического мониторинга показателей энергопотребления, учета используемых энергетических ресурсов

	Не требует затрат
	2022-2026 годы
	Администрация Котовского сельского поселения

	1.6
	Информирование руководителей муниципальных учреждений о необходимости проведения мероприятий по энергосбережению и энергетической эффективности

	Не требует затрат
	2022-2026 годы
	Администрация Котовского сельского поселения

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	0
	0
	0
	0
	0